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C.I. N° 62/2024 — Controladoria

De: Controladoria

Para: Departamento Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parana

Londrina, datado e assinado digitalmente.

Cc: Gabinete do Vereador Giovani Mattos
Assunto: Aprovagdo de prestacdo de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Foi analisado e aprovado o processo de prestagdo de contas de despesas de viagem
realizada a Curitiba-PR, no periodo de 13/05/2024 a 15/05/2024, do Vereador Giovani Mattos,
encaminhado através do Processo Interno n° 150784, autorizado conforme o Anexo I, item 1.4
do Processo Interno, conforme Quadro abaixo:

Vereador Giovani Augusto Pereira de Mattos (Giovani Mattos)
Destino: Curitiba-PR

Valor do adiantamento R$ 1.000,00

Nota de Empenho n° 327/2024

Gastos aprovados R$ 546,49

Valor devolvido R$ 453,51

Viajou acompanhado?

Sim, do Assessor Parlamentar Vitor Hugo Oliveira de Paiva.

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Hermes de Faria Barbeta
Gerente da Controladoria
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Anexo IV
Relatério de Viagem
(Ato da Mesa n* 9/2013)
Nome: Giovani Mattos
Custo da Viagem: R$ 546,49 | Periodo do afastamento: 13/05/2024 a 15/05/2024

1. Objetivos da Viagem

| Reunifio com Deputados Estaduais a fim de trazer recursos para nosso municipio.

2. Resultados Alcancados

Em reunido com o Deputado Estadual Fabio Oliveira, foram entregues os oficios com a
solicitagdo de recursos para Secretaria de Satde e para o Colégio Estadual Jodo Sampaio.

O Deputado Fébio Oliveira se comprometeu a encaminhar os valores de R$ 220.000,00 (duzentos
e vinte mil reais) para Secretaria de Saiude e R$ 100.000,00 (cem mil reais) para o Colégio
Estadual Jodo Sampaio, totalizando R$ 320 (trezentos e vinte mil reais) em emendas que serdo
entregues no ano de 2024.

3. Outras Consideragdes e/ou Justificativas

Seguem os comprovantes de despesas em anexo.

Data: 16/05/2024

Giovani Mattos
Vereador



Assembleia Legislativa do Estado do Parana
20° Legislatura — 2* Sessfo Legislativa
Gabinete Deputado Estadual Tiago Amaral

DECLARACAO n° 183/2024

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Giovani Mattos
Vereador do Municipio de Londrina, acompanhado de seu Assessor Vitor Hugo Oliveira
de Paiva, esteve presente na Assembleia Legislativa do Estado do Parana, gabinete do

Deputado Estadual Tiago Amaral, nos dias 13 e 14 de maio de 2024 para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Curitiba, 14 de maio de 2024.
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DEPUTADO ESTADUAL

Praga Nossa Senhora de Salete, 5/n. Gabinete 206 - CEP: 80530-911 - Curitiba/PR
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Anexo IT

Demonstrativo da Aplicacio do Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n* 9/2013)

Responsavel pelo Adiantamento

Cargo ou Funcio

Giovani Mattos

Vereador

Destino(s)

Periodo da viagem

Assembleia Legislativa do Parand

13/05/2024 4 15/05/2024

Finalidade

Reunido com Deputados Estaduais a fim de trazer recursos para nosso municipio.

Data: 29/04/2024

Nimero da nota de empenho do adiantamento: 327/2024

Discriminaciio das despesas realizadas

Data Fornecedor N°do Valor (R$)
Documento

13/05/2024 Marqueze Casaril e Cia Ltda 906701 83,42

14/05/2024 Tamarillo Gastronomia Ltda 26297 49,12

14/05/2024 Parada do P4o de Queijo Ltda 173385 18,00

14/05/2024 Parada do Po de Queijo Ltda 173386 99,00

14/05/2024 Bristol Admuustrag:aoLd;(ei;IOtels e Condominios 162232 296,95
a) Soma das Despesas 546,49
b) Valor do Adiantamento 1.000,00
¢) Valor Devolvido (b-a) 453,51
d) Valor a ser reembolsado (a-b)

Aprovado em / /

Controladoria

Londrina 16 de Maio de 2024

Giovani Mattos
Vereador
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Pix enviado
RS 453,51

Sobre a transagao

Data do pagamento
Horario

ID da transacéao

Quinta, 16/05/2024

14h39

E00416968202405161739R85DjjhSdSs

Mensagem

Quem recebeu

Devolucédo
Vereador Giovani Mattos

Nome Camara Municipal de Londrina
CPF/CNPJ *%%316.064/0001-**
Instituicédo Caixa Economica Federal
Agéncia 2731
Conta 600000004-2
Tipo de conta Corrente
Quem pagou

Nome GIOVANI AUGUSTO PEREIRA DE MATTOS
CPF/CNPJ **%346.789-**
Instituigao Banco Inter S.A.

ida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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Mamero da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA J—
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dk = Horade EmiseS0
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e LIS/ 2H24 00:00:00

Cadigo deVerificagio
RPS no, 250281, Série: U, emitide em 14/05/2024, convers8o em

CREDAO

14/05/2024 7Q5B4HOW
£ PRESTADCR DE SERVICOS
L ‘ Razdo Social: BRASTOLADMIMISTRACAD DEHOTEIS ECOMODOMINIOS LTDA
- CPF/CNP}:  04.167.801/0001-05 Inscricio Municipal: 17 01 0458868-0
B. L 1 Endereco: CEPUTADC MARIC DE BARROS, 001158 AP 101 - Tel.: 41 - 32501500
DIISTO! BAIRRO: CENTRO CIVICO - CEF: 80530280
SRR RS e micipios CURITIBA UF: PR Email: finan.centrocivico@bristolhoteis.com.br
TOMADOCR DE SERVICOS
Home/Raz3o Socal: CAMARA MUNICTIPAL DELONDRINS
CPF f CNPX:: 73.316.064/0001-93 IMU: Tutro Doc.:
Endereco: Rua Governador Parigot de Souza, 145 - COMPLEMENTO: * - BAIRRO: Caicaras - CEP: 86015503
Municipio: Londrina UF: PR Email: maurinho.lemos01@gmail.com
BISCRIMIN&Q&D DOSSERVIOES
GARAGEM 25.00
DHARI& 255,00
1551235 . _ . o _ .
RPS250281/UH: 411/ Tipo UH: EXECUTIVO TWiN/ Reserva: 935657938 / Qtde Paxc: 2/ Checkin: 13/08/2024 / CheckDut:

1405/2024HOSPEDAGEM REF. AGIOVANI AUGUSTOD EVITOR PAVA/ GARAGEM REZ5/DIARIARS259A55 R$ 12 96/CIELOVISA

alor Liguido da Nota Fiscal =R5 23655

VALORTOTALDANOTA-R5296,95

Codigo da Atividade
1.55,1.0-8/01-00 - Hateis

Valor Total das Deducoes [RE] Base de Calculo [RE) Aliguota {96} Yalor do ISS (RE) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 296,35 5,00 14,84 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta MF5-efoi emitida comrespaldo na Lei 732003




Camara Municipal de Londrina - PR

CNPJ: 78316064000193  IE:
Enderego: Rua Govemador Parigot de Souza, 145  CEP: 86015803 Cidade: Londrina
Fone: 3374-1300  Fax: 3374-1328

NOTA DE EMPENHO
Norero Tipo ) 'Em'iido em Requisigdo N® Req. Conpra N°
32712024 Estimativa 29/04/2024
Licitagao ‘ i
Tipo Nomero
Sem licitagc&o
Contrato/Aditive -
Sequéncla Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim Oa vigéncia Fim da vig. etualizads  Inicio da execuglo Fim da execuglo  Fim da exe. atuslizaca
Credor
Fornecedar Matricula CPF/CNPJ
GIOVANI AUGUSTO PEREIRA DEMATTOS 749693-1 069.346.789-40
Enderego Bairro
Residencial; RUA FERNANDO MONTEIRO FURTA, 01 RESIDENCIAL JOSé
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco -Agéncia Conta
Londrina/PR 86050-760 Conta Corrente 077 1-8 3271668-9
Classificagdo da despesa -
01 Camara Municipal de Londrina o Seldo anterior
01.010 Coordenagéo Geral RS 162.379.78
Valor smpennado
01.031.0001.2001 Manutengéo das atividades - CML R$ ?000 00
. s
3.3.90.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIVE DE RESSARCIMENTO - AGENTES ;s . o
160 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$181.379,76

Do Exercicio

Outras informacgdes

Histdérico

]

Adiantamento para despesas de viagem a Curitiba-PR, no perfodo de 13/05/2024 a1 5/05/2024, acompanhado pelo Chefe de Gabinete Sr. André
Luis Mateus Miranda, para participar de reunides com Deputados Estaduais na Assembleia Legislataiva do Parana coma finalidade de trazer
recursos para o municipio de Londrina, tramitagéo 150784. F
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EMANQEL EDSON; {IVEIRA GOMES ~LEANDRO SILVAT
Presidente da Cdmara I _Diretor Geral
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Anexo I
Solicitacdo de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)
Requerente Cargo ou Funcéo
Giovani Augusto Pereira Mattos Vereador

O Requerente viajara acompanhado? Em caso positivo (Cargo ou Fungio
informar: nome, matricula, cargo e funcio:

- André Luis Mateus Miranda Chefe de Gabinete
[Destino(s) IPeriodo da viagem
IAssembleia Legislativa do Parand 13/05/2024 a 15/05/2024
[Finalidade

Reunifo com Deputados Estaduais a fim de trazer recursos para nosso municipio.

[Valor Solicitado IR$ 1.000,00

Data da Solicitagdo: 26/04/2024.

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
/]

Obs.: Para os casos de transporte aéreo, deverdo integrar a prestacdo de contas os
comprovantes de embarque, se, transporte rodoviario ou ferroviario, incluir os bilhetes.

fina.

° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Lond,
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